
UCHWAŁA NR II/12/18
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art.50 ust.6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 i 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobom samotnym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji 
administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także 
z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

§ 4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich 
zakres, okres i miejsce świadczenia.

§ 5. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych, określonych w decyzji 
administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą.

§ 6. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu  i sytuacji rodzinnej osób korzystających z usług na 
zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód wg. kryterium
dochodowego określonego

w art. 8 ust. 1  ustawy
o pomocy społecznej

Wskaźniki odpłatności 
w procentach ustalone od  ceny   

usługi za jedną godzinę dla 
osoby samotnie gospodarującej

Wskaźniki odpłatności 
w procentach ustalone od  ceny   

usługi za jedną godzinę dla osoby 
w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
101-150 5 10
151-200 10 20
201-250 15 30
251-300 20 40
301-400 40 50
401-500 50 80

501 i powyżej 100 100
§ 7. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi :

Id: 232F3DB3-6F13-478D-ADA8-13229AA7BB83. Podpisany Strona 1



1) w przypadku realizacji zadania przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie – ustala 
się jako równowartość 120% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  w zaokrągleniu do 10 groszy w górę.

2) w przypadku zlecenia realizacji usług - określana jest w umowie zawartej z realizatorami usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny usług dokonywana jest na konto 
bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szepietowie w rozliczeniach miesięcznych, do 
15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi.

§ 9. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, 
w szczególności ze względu na:

1. konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej,

2. zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną,

3. w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny,

4. korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie.

§ 10. Całkowite bądź częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze następuje na 
podstawie decyzji administracyjnej Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szepietowie.

§ 11. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny, 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać – informacja 
taka powinna być zawarta w wywiadzie środowiskowym.

§ 12. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług opiekuńczych przez świadczeniobiorcę 
z powodu jego nieobecności np. pobyt w szpitalu, wyjazd do rodziny nie pobiera się opłat za okres w którym 
usługi faktycznie nie były świadczone. Fakt nieświadczenia usług z powodu nieobecności świadczeniobiorcy 
winien być potwierdzony zapisami na kartach pracy.

§ 13. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy.

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa.

§ 15. Traci moc  Uchwała Nr  XXI/165/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie 
warunków przyznawania, odpłatności trybu ich pobierania i zwolnień z opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Żochowski

Id: 232F3DB3-6F13-478D-ADA8-13229AA7BB83. Podpisany Strona 2




